СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  12.12. 2019 г.                                                                                                            №  37
«О внесении изменений в Решение Сельской Думы

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино» от 02.11.2005 г. № 16

«Об установлении земельного налога»

(в ред. решений СД от 28.05.2010 г. № 20;
от 11.07.2014 г. № 21; от 22.12.2014 г. № 40;
от 26.02.2016г. №37; от 30.01.2017 №69;

 от 30.10.2017 № 95; от 22.11.2017г. №104; от 02.11.2018 №29)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Манино» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 02.11.2005 г. № 16 «Об установлении земельного налога» (в ред. решений СД от 28.05.2010 г. № 20; от 21.03.2011г. №8; от 11.07.2014 г. № 21; от 22.12.2014 г. № 40; от 26.02.2016г. №37 от 30.01.2017 №69; от 30.10.2017 № 95; от 22.11.2017г. № 104; от 02.11.2019г. №29) следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«1) 0,15 %  в отношении земельных  участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

- предназначенных для  домов индивидуальной  жилой  застройки;

- в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков, являющихся имуществом общего пользования, предусмотренные утвержденной документацией по планировке территории и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) предназначенные для размещения другого имущества общего пользования.»
1.2. В подпункт 2 пункта 2 добавить 4 абзац следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

1.3. В абзаце 7 пункта 3 решения слова «с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года» заменить словами «с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020года».
1.4. пункт 5 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года за исключением пункта 1.4., который применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020г.

.

Глава сельского поселения

   «Деревня Манино»                                                                                       Ю.В. Симаков